于2019年12月31日，上述借款的年利率为3%-5.9375%（2018年12月31日：3%-5.9375%）。

46、应付债券

（1）应付债券

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

（2）应付债券的增减变动（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

单位： 元

债券名

称
面值

发行日

期

债券期

限

发行金

额

期初余

额

本期发

行

按面值

计提利

息

溢折价

摊销

本期偿

还

期末余

额

深圳新宙邦科技股份有限公司 2019年年度报告全文

178

合计 -- -- --

（3）可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

（4）划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位： 元

发行在外

的金融工

具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

其他说明

47、租赁负债

单位：

项目 期末余额 期初余额

其他说明

48、长期应付款

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

（1）按款项性质列示长期应付款

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

（2）专项应付款

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：

深圳新宙邦科技股份有限公司 2019年年度报告全文

179

49、长期应付职工薪酬

（1）长期应付职工薪酬表

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

三、其他长期福利 1,819,450.50 2,110,293.50

合计 1,819,450.50 2,110,293.50

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

其他说明：

根据本集团《高级管理人员与骨干员工薪酬管理制度》，本集团对于高级管理人员及骨干员工的10%的

绩效年薪作为任期风险保证金。任期风险保证金的50%在任期届满后支付，剩余50%在任期满2年后没有违

反集团保密制度时支付。

50、预计负债

是否已执行新收入准则

□ 是 √ 否

单位： 元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

51、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 86,077,508.37 6,463,144.55 11,789,565.60 80,751,087.32

深圳新宙邦科技股份有限公司 2019年年度报告全文

180

合计 86,077,508.37 6,463,144.55 11,789,565.60 80,751,087.32 --

涉及政府补助的项目：

单位： 元

负债项目 期初余额
本期新增

补助金额

本期计入

营业外收

入金额

本期计入

其他收益

金额

本期冲减

成本费用

金额

其他变动 期末余额

与资产相

关/与收益

相关

高世代面

板用铜钼

蚀刻液升

级改造项

目

30,000,000.0

0

30,000,000.0

0

与资产相

关

锂离子动

力电池电

解液关键

材料的研

发和产业

化

20,000,000.0

0

20,000,000.0

0

与资产相

关

工信部

2016年工

业强基工

程

9,894,783.33
700,866.7

2
0.00 9,193,916.61

与资产相

关

高端氟精

细化学品

项目

3,703,670.

00
3,703,670.00

与资产相

关

重

2017015.4

高镍正极/

硅碳负极

板动力电

池电解液

关键技术

研发

4,482,451.60
2,182,051.

41
2,300,400.19

与资产相

关

科技创新

专项资金
3,000,000.00 3,000,000.00

与资产相

关

省重点研

发项目补

助（南通

公司）

2,700,000.00
103,304.1

8
0.00 2,596,695.82

与资产相

关

南通新宙

邦电子材

料有限公

2,432,785.63
256,244.2

8
2,176,541.35

与资产相

关

深圳新宙邦科技股份有限公司 2019年年度报告全文

181

重

2018N008

高端显示

面板制程

用铜蚀刻

液研发

2,250,000.

00
76,805.40 2,173,194.60

与资产相

关

其他
13,567,487.8

1

509,474.3

5

8,470,293.

41
5,606,668.75

与资产相

关

合计
86,077,508.3

7

6,463,144.

35
0.00

11,789,56

5.40

80,751,087.3

2

与资产相

关

其他说明：

52、其他非流动负债

是否已执行新收入准则

□ 是 √ 否

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

53、股本

单位：元

期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 379,430,368.00 -629,000.00 -629,000.00 378,801,368.00

其他说明：

本公司于2019年3月7日注销已经离职人员尚未解除限售的部分限制性股票629,000股（2018年5月11日注销

90,000股）。

54、其他权益工具

（1）期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

（2）期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位： 元

发行在外 期初 本期增加 本期减少 期末

深圳新宙邦科技股份有限公司 2019年年度报告全文

182

的金融工

具
数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

其他说明：

55、资本公积

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 1,184,526,304.50 33,693,576.48 8,668,140.00 1,209,551,740.98

其他资本公积 52,013,860.87 11,468,167.42 33,693,576.48 29,788,451.81

合计 1,236,540,165.37 45,161,743.90 42,361,716.48 1,239,340,192.79

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

本年度股本溢价增加的金额人民币33,693,576.48元为首次授予的限制性股票于2019年1月21日正式

解除限售的2,791,080股及预留授予的限制性股票于2019年1月11日正式解除限售的510,000股限制性股票

计入股东权益的累计金额。

本年度股本溢价减少的金额人民币8,668,140.00元为注销的库存股中涉及到首次授予的564,000股及

预留授予的65,000股对应的溢价部分。

本年度其他资本公积增加系以权益结算的股权激励所确认的股份支付费用人民币6,181,209.03元，详

见附注七、十三、股份支付；以及由于投资者对联营企业福建永晶科技有限公司导致本集团按持股比例享

有的净资产增加而确认的资本公积人民币5,286,958.39元。

本年度其他资本公积减少的金额为首次授予的限制性股票的2,791,080股于2019年1月22日正式解除

限售以及预留授予的限制性股票的510,000股限制性股票于2019年1月11日正式解除限售导致的其他资本

公积的减少。

56、库存股

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

限制性股票 102,663,032.90 1,357,986.00 57,762,691.10 46,258,327.80

合计 102,663,032.90 1,357,986.00 57,762,691.10 46,258,327.80